
pag. 1 di 6 

 

COMUNE DI LUGO DI VICENZA 
Provincia di Vicenza 

 
 
 

 
N. 54 Reg. Gen. 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 N. 24 DEL 13-02-2025 

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI: APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 
 
VISTA l’allegata proposta di determinazione n. 24 del 13-02-2025 sottoscritta da Testolin Mariassunta 
relativa a “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI: APPROVAZIONE GRADUATORIA 
FINALE DI MERITO”; 
 
RITENUTALA meritevole di approvazione; 
 
VISTO il Decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RILEVATA la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante del presente 
provvedimento. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 F.to Rag. Paola Ranzolin 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi 
del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

  

COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI) 
Il/la sottoscritto/a ______________________, dipendente incaricato/a, attesta ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 82/2005 
che il presente documento cartaceo, stampato su n. ____ pagine unite da timbro di giunzione, è copia analogica 
conforme al documento informatico originale sottoscritto con firme digitali e registrato nel sistema documentale del 
Comune. 
Data ________ Firma ___________________ 

 



pag. 2 di 6 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N. 24 DEL 13-02-2025 
 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AVENTE AD OGGETTO: 
 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria: 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 22.02.2024 è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2024-2026 (PIAO) ed in particolare la sezione 3.3. 
“Piano triennale dei Fabbisogni del personale”, così come modificato con successiva 
deliberazione di G.C. n. 51 del 23/05/2024 e n. 83 del 08/10/2024, dichiarate 
immediatamente eseguibile; 

- alla sezione 3.3 del “Piano triennale dei Fabbisogni del personale” è stata prevista per l’anno 
2024 l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico (ex cat. C) Area degli Istruttori - a tempo pieno 
ed indeterminato - a copertura di un posto resosi vacante in dotazione organica nell’area 
tecnica a seguito cessazione di un dipendente; 

- con determinazione area finanziaria n. 127 del 07/11/2024 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico cat. C1 a 
tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Tecnica; 

- il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/)  ai 
sensi dell’art. 35-ter comma 4 del D.Lgs 165/2001, nonché all’Albo pretorio online per n. 15 gg 
e in Amministrazione trasparente alla sezione “Concorsi” del Comune di Lugo di Vicenza 
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso, e pertanto 
sono state osservate le modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione; 

- il termine perentorio per la presentazione delle domande era stato fissato entro il 
trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA, 
pertanto entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15/12/2024 ed entro tale data sono 
pervenute n. 14 domande; 

- con determinazione area finanziaria n. 150 del 17/12/2024, a seguito dell’istruttoria delle 
domande,  sono stati ammessi al concorso pubblico tutti i candidati che hanno presentato 
domanda, di cui uno è stato ammesso con riserva ed è stata richiesta l’integrazione della 
tassa concorso; 

- con determinazione area finanziaria n. 151 del 18/12/2024 si è nominata la commissione 
esaminatrice; 

 
PRESO ATTO che le prove previste dal bando di concorso sono state regolarmente svolte con il 
seguente calendario: 

- 04/02/2025 prova scritta; 
- 11/02/2025 prova orale; 

 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice n. 1 del 14/01/2025, n. 2 del 04/02/2025 e n. 3 del 
11/02/2025, con i quali la Commissione esaminatrice: 

- ha proceduto con l’accertamento dell’inesistenza di motivi di incompatibilità, verificando 

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso


pag. 3 di 6 

l’inesistenza di rapporti di parentela od affinità,  entro il quarto grado civile, dei suoi 
componenti fra loro e con i candidati, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di procedura 
Civile, nonché con l’accertamento della non sussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità in relazione all'incarico di componente di Commissione di concorso ai sensi 
dell'art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001, del D. Lgs. n. 39/2013 e comunque in base alla 
normativa vigente in materia; 

- ha preso atto dei documenti del concorso; 
- ha dato atto di tutte le operazioni attinenti allo svolgimento delle prove d’esame effettuate 

nei giorni 04/02/2025 (prova scritta) e 11/02/2025 (prova orale), oltre che dei criteri di 
valutazione delle suddette prove e dei conseguenti giudizi e valutazioni espressi; 

 
PRESO ATTO che all’esito delle procedure selettive la Commissione Esaminatrice ha formato, la 
seguente graduatoria di merito: 
 

Graduatoria 

 
CODICE 

CANDIDATURA 
 

Punteggio 
Prova 
Scritta 

Punteggio 
Prova 
Orale 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

Vincitore/
Idoneo 

1° K44WQM1SS2 28/30 21/30 49/60 Vincitore 
2° 12ZDQP1HUW 22/30 26/30 48/60 Idoneo 
3° FA91X5DVUE 22/30 24/30 46/60 Idoneo 
4° RTCVZZ95HF 21/30 21/30 42/60 Idoneo 

 
RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al 
Bando di concorso ed al Regolamento per la selezione pubblica del personale; 
 
RICHIAMATO l’art. 18, comma 3 del Regolamento per la selezione del personale, approvato con 
deliberazione di G.C. n. n. 61 del 06/09/2018, in base al quale “La graduatoria, verifica la 
legittimità degli atti, viene adottata con determinazione del responsabile del Servizio/Ufficio 
Personale ed è immediatamente efficace”; 
 
RITENUTO, in esito alle risultanze dei verbali sopra citati, di approvare la graduatoria finale di 
merito della procedura selettiva del concorso per l’assunzione di n. 1 “Istruttore Tecnico” Area 
degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, come sopra riportato; 
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- n. 45 del 18/12/2024 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025-2027 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000); 

- n. 46 del 18/12/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151, D.LGS N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS N. 118/2011)”; 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 113 del 24/12/2024 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2025 assegnazione dotazioni 
finanziarie”; 

 
VISTO il regolamento di contabilità armonizzato;  
 



pag. 4 di 6 

VISTA la sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” contenuta nel "Piano integrato di attività e 
organizzazione della Pubblica Amministrazione" (PIAO) 2024-2026” approvato con deliberazione di 
G.C. n. 15 del 22/02/2024 e s.m.i.; 
 
VISTO il codice disciplinare coordinato con il codice comportamento dei dipendenti del Comune di 
Lugo di Vicenza, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 08/11/2016 e 
aggiornato con il CCNL 16/11/2022; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n, 487 (Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) per quanto compatibile con la suddetta 
regolamentazione locale; 
 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale; 

 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali; 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento appare conforme agli strumenti di programmazione 
gestionale; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

PROPONE 
 

1) di approvare, in esito alle risultanze dei verbali n. 1 del 14/01/2025, n. 2 del 04/02/2025 e 
n. 3 del 11/02/2025,  la graduatoria finale di merito della procedura selettiva per 
l’assunzione di n. 1 “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori a tempo pieno e 
indeterminato, di seguito riportata: 

Graduatoria 

 
CODICE 

CANDIDATURA 
 

Punteggio 
Prova 
Scritta 

Punteggio 
Prova 
Orale 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

Vincitore/
Idoneo 

1° K44WQM1SS2 28/30 21/30 49/60 Vincitore 
2° 12ZDQP1HUW 22/30 26/30 48/60 Idoneo 
3° FA91X5DVUE 22/30 24/30 46/60 Idoneo 
4° RTCVZZ95HF 21/30 21/30 42/60 Idoneo 

 
2) di dare atto che, vista la graduatoria di cui al punto precedente, risulta vincitore della 

procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori a 
tempo pieno e indeterminato, il candidato con codice candidatura K44WQM1SS2 
attribuita dal portale INPA, collocatasi al primo posto con punteggio di 49/60; 
 



pag. 5 di 6 

3) di pubblicare per quindici giorni consecutivi la graduatoria all’albo on line e sul sito internet 
del Comune, dando comunque atto che la stessa è immediatamente efficace; 
 

4) di dare atto che dalla data di pubblicazione della graduatoria decorrono i termini per 
eventuali impugnative innanzi ai competenti organi giurisdizionali; 
 

5) di pubblicare, inoltre, i dati connessi al presente provvedimento e la graduatoria finale  sul 
portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/) e sul sito del Comune in 
Amministrazione trasparente alla sezione “Concorsi” del Comune di Lugo di Vicenza 
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso. 
 

 
 
         Il Responsabile dell’istruttoria 
           F.to Rag. Mariassunta Testolin 
 
  

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso


pag. 6 di 6 

 
 

 

Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 
 

 
 

  
 PUBBLICAZIONE DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 
 
La determinazione n. 24 del 13-02-2025 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA 
DEGLI ISTRUTTORI: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO” viene pubblicata all’albo 
on-line del Comune di Lugo di Vicenza in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,             
 

 IL MESSO COMUNALE 
 Cestaro Ivan 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


